[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2017г.  № 761

г. Новая Ляля
Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике  гриппа и ОРВИ среди населения Новолялинского городского округа
на 2017-2021 года

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 01.08.2017 №05-24/1 «О проведении профилактических прививок против гриппа в Свердловской области в эпидемический сезон 2017/2018г.г.», предписания Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека от 02.08.2017 №01-01-17-09-03/19430 «О проведении дополнительных  санитарно-противоэпимдемических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других респираторных вирусных инфекций на территории Свердловской области в эпидемический сезон 2017/2018 года», в целях предупреждения распространения ОРВИ и гриппа на территории Новолялинского городского округа в зимний период, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ среди населения Новолялинского городского округа  на 2017-2021 года

 ( прилагается).

2.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В.Кильдюшевскую.

Глав городского округа                                                                  С.А.Бондаренко